

§ 59**Remiss Detaljplan för Tappströmsbron (del av Tappström 2:1) i Ekerö kommun**

Dnr KFN14/70

Förslag till Kultur- och fritidsnämndens beslut

1) Kultur- och fritidsnämnden fastställer yttrande 2014-11-12 över detaljplan för Tappströmsbron.

2) Kultur- och fritidsnämnden beslutar ge Kultur- och fritidsnämndens ordförande i uppdrag att underteckna yttrandet.

Sammanfattning av ärendet

Stadsarkitektkontoret har för yttrande översänt detaljplan för Tappströmsbron.

Trafikverket arbetar med en vägplan för väg 261, Ekerövägen, för sträckan Nockebybron - Bryggavägen. Hela vägplanen för väg 261 kopplas till byggandet av Förbifart Stockholm.

Vid Tappström föreslås vägen gå i ny sträckning väster om befintlig Tappströmsbro, med en ny bro, som anläggs över Tappströmskanalen. För att möjliggöra flytten av bron fordras en ny detaljplan.

Förslag till yttrande

Den nya bron blir fyra meter bredare än den gamla. I sitt gestaltungsprogram skriver Trafikverket att bron ska ge ett lätt uttryck. Öppningen under ska vara så stor att det är möjligt att röra sig utmed Tappströmskanalens stränder även vid högvatten. Brostöden bör sträva efter att vara så nätta som möjligt för att inte begränsa vattenrummet. För den nya bron kommer sannolikt bullerskärm mot radhusområdet krävas. Enligt förslaget ska skärmar utformas av glas/plexiglas för att möjliggöra utblickar från bron som ger ett lättare uttryck än mer täta skärmar. Detaljerade utformningsförslag kommer tas fram senare under processen.

Med hänsyn till brons centrala placering vid entrén till Ekerö centrum understryker kontoret att detta vägs in gestaltungsmissigt i den fortsatta detaljutformningen. Kontoret instämmer i förslaget om att brofästen, bullerskydd mm ges en så lätt utformning som möjligt.

De centralt belägna attraktiva promenadvägarna vid kanalen måste beredas fortsatt god tillgänglighet för det rörliga friluftslivet.

Värdefulla kulturmiljöer är den på Lindö närbelägna Malmviks gård med tillhörande begravningsplats. Kontoret bedömer att dessa miljöer inte kommer påverkas av den nu föreslagna utbyggnaden.

Justerandes signum

Anslagsdatum

Utdragsbestyrkande

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande 2014-11-11, nämndkontor kultur och fritid
Yttrande 2014-11-12, ordförande Kultur- och fritidsnämnden
Underlag detaljplanhandlingar, stadsarkitektkontoret

Beslutet expedieras till

Justerandes signum

Anslagsdatum

Utdragsbestyrkande

2014-12-02
